IX.

Ad hec bona benefficiatorum in ecclesia abintesta- 
to decedentium comunicentur. Ita quod dictus Archiepis
copus medietatem et Capitulum medietatem percipiat.

X.

Vinee de ponte asnoys quas fecit regina dna. Therasia 
uel deinde facte sunt de morabitinis regis Portugalie 
sint integre capituli. Set si que uinee uel possessiones 
acquisite sint de cetero comunicentur sicut ipsum Re- 
galengum comunicatur. nisi fortassis emantur ab archie- 
piscopo uel capitulo, quo casu non comunicentur nisi 
alteri parti parte pretii uel expensarum refusa.

XI.

In omnibus bonis uero ecclesie que hodie possidet 
Ai chiepiscopus uel aliquis pro eo tam ipsi quam omnes 
successores eorum a mutua impetitione perpetuo sint 
absoluti.

XII.

Medietas Sci. Xrostofori. cum medietate cariterii est 
etiam prestimonium.

Actum Compostelle. Anno ab incarnatione domi
ni .M.CC.XXVIII. Sub Era M.CC.LX.VI.
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Ego Bernardus dei miseratione compostell. archieps. 
confirmo, et signum meum appono.

Ego B. compostell. cantor.
Ego loliannes reymundi arcliidiaconus compost.
Ego Cardinal Guylielmus compostell.
Ego Sancius petri iudex compostel.
Ego Cardinal compostel. Petrus munionis.
Ego Petrus dictus de cremona cardinal compost.
Ego Ererardus Thesaurarius.
Ego lohannes cresconii arcliidiaconus de nendis.
Ego Adan fernandi arcliidiaconus.
Ego Pelagius petri Cardinalis.
Ego Petrus iohannis cardinalis compostellanus.

(Inédito. Constituciones, lib. 2.°, fol. 6).

NÚMERO XIV

Estatuto dado por D. Alfonso IX en favor de los Peregrinos 
de Santiago.

Cum his qui principatur Regni suscepit a domino 
uniuersos sub collato sibi a deo Regimine constitutos, 
alis sue protectionis fouere teneatur ac per iter defende
re illis tenetur pocius qui ex minus se habent tuicionis 
iliisque potissimum qui de terra et cognatione sua pro
pter deum exeuntes contra prauorum insidias et diuersa 
uiarum pericula post deum non habent nisi catholicum 
principem protectorem, pre ceteris autem principibus. 
Ego A. dei gra. Rex Legionis Gallecie asturiarum et 
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extremature peregrinis me teneri amplius precognosco 
cuius Regnum gloriosissimi apostoli iacobi corporis pre
sencia decoratur ad quod orandum de uniuersis terra
rum partibus uniuerse conueniunt naciones, amore 
igitur dei a quo Regni potestas est mihi tradita et iam 
dicti gloriossisimi eius apostoli cuius singulari presidio 
tam Regnum nostrum quam etiam tota subsistit hispania 
uolumus firmiterque decernimus et uniuersis sucessori- 
bus nris. Statuimus irrefragabiliter conseruándum. Qua
tenus peregrini dei et bti. iacobi per uniuersum Regnum 
nostrum ab omnibus molestiis sint immunes nec sit 
hospes uel alius qui eos audeat in aliquo molestare. Cum 
ergo peregrini uenientes ab hospitibus innitantur. Ne
mo sit ausus nec albergarius nec eius seruiens eos uio- 
lenter atrahere uel impellere uel iurgiis prouocare uel 
aliquam eis uiolenciam irrogare. Quicumque autem ho
rum aliquid fecerit, si dominus fuerit, uoci Regis .X. mrs. 
pectet, si seruiens .V. et de domo domini sui foris mitta
tur et si eum amplius tenuerit .X. mrs. pectet, qui non 
habuerit quod pectet, publice fustigetur.